ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP5              Ninh Bình, ngày        tháng        năm 2026
V/v thực hiện quản lý, thu chi tài
chính cho công tác tổ chức lễ hội
và tiền công đức, tài trợ cho di
tích và hoạt động lễ hội trên địa

bàn tỉnh Ninh Bình

             Kính gửi:
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Sở Tài chính;
- Sở Tư pháp;
- UBND các xã phường.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 811/STC-HCSN ngày 26/01/2026 của Sở
Tài chính về việc quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công
đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (có Văn bản
kèm theo). Sau khi xem xét, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các đơn
vị, địa phương có liên quan xem xét nội dung Văn bản trên của Sở Tài chính để
triển khai thực hiện theo quy định; trường hợp có khó khăn, vướng mắc, chủ động
liên hệ, phối hợp với Sở Tài chính để kịp thời giải quyết. Báo cáo UBND tỉnh kết
quả thực hiện trước ngày 03/3/2026.

2. Các sở, ngành có liên quan và UBND các xã, phường theo chức năng
nhiệm vụ, địa bàn thuộc phạm vi quản lý có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với
Sở Văn hóa và Thể thao trong quá trình triển khai thực hiện, đảm bảo theo đúng
quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP5,6.
       Zh

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng

		2026-02-05T10:16:57+0700

		2026-02-05T12:44:36+0700
	Trần Song Tùng

		2026-02-05T14:44:49+0700

		2026-02-05T14:44:49+0700

		2026-02-05T14:44:49+0700

		2026-02-05T14:44:49+0700